2011 年 5 月 23 日

各      位

                    会 社 名  シミック株式会社
                    代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                 問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当） 望月 渉

                          （TEL．03－5745－7070）

臨床試験関連会社の株式譲受に関する基本合意のお知らせ

当社は、スギホールディングス株式会社の完全子会社であるスギメディカル株式会社との間で、

同社の臨床試験関連子会社であるスギメディカルリサーチ株式会社、スギメディカルサポート株

式会社及びスギ生物科学研究所株式会社の全株式の取得に関する基本合意書を締結することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。また、当社は医薬品を含むヘルスケア全般のサービ

ス拡充を目的として、スギホールディングス株式会社と業務提携に向けた協議を開始しておりま

す。

記

1．株式の取得の理由

当社グループは、製薬企業を総合的に支援するビジネスモデルPVC（Pharmaceutical Value

Creator）のもと、医薬品の研究開発から製造、販売までを支援する事業とともに医療機関・製薬

企業等に対する治験を含む医療サービスや、患者さん、一般消費者の健康維持・増進を支援する

ヘルスケア事業を展開しております。

本譲受により、ＣＲＯ（医薬品開発受託機関）である当社、ＳＭＯ（治験施設支援機関）であるサ

イトサポート・インスティテュート株式会社をはじめとする臨床試験事業の人員増強と医療機関ネットワ

ーク拡大を図り、顧客に対するサービスの充実に努めてまいります。

2．異動する子会社の名称等

（１）名称   スギメディカルリサーチ株式会社

（２）所在地   東京都中央区東日本橋 3-7-14

（３）代表者   代表取締役社長 池田 剛

（４）主な事業の内容  CRO 事業

（５）資本金   100 百万円

（６）設立年月日  2008 年 12 月 1 日

（７）株主の状況  スギメディカル株式会社（所有割合 100％）

（１）名称   スギメディカルサポート株式会社

（２）所在地   東京都中央区東日本橋 3-7-14

（３）代表者   代表取締役社長 大山 学

（４）主な事業の内容  SMO 事業

（５）資本金   100 百万円

（６）設立年月日  2008 年 12 月 1 日

（７）株主の状況  スギメディカル株式会社（所有割合 100％）

（１）名称   スギ生物科学研究所株式会社

（２）所在地   東京都中央区東日本橋 3-7-14

（３）代表者   代表取締役社長 齋藤 明美

（４）主な事業の内容  非臨床事業

（５）資本金   100 百万円

（６）設立年月日  2008 年 12 月 1 日

（７）株主の状況  スギメディカル株式会社（所有割合 100％）

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称   スギメディカル株式会社

（２）所在地   東京都中央区東日本橋 3-7-14

（３）代表者   代表取締役社長 荒井 恵二

（４）主な事業の内容  在宅医療事業、保険調剤事業等

（５）資本金   50 百万円

（６）設立年月日  2008 年 9 月 1 日

（７）株主の状況  スギホールディングス株式会社（所有割合 100％）

４．日程

事業譲受契約締結  2011 年 5 月 31 日（予定）
事業譲受期日  2011 年 5 月 31 日（予定）

５．今後の見通し

今期の連結業績に与える影響は軽微となる見通しです。

以 上